



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Forfatternes Forvaltningselskab FMBA

c/o Dansk Forfatterforening, Strandgade 6, st., 1401 København K

CVR-nr. 37 08 05 78

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens bestyrelsemøde den 16. maj 2022.

Stig Oluf von Hielmcrone
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13



Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Forfatternes Forvaltningsselskab FMBA har til formål at forvalte og licensere rettigheder til ophavsretligt beskyttede litterære værker udarbejdet af forfattere, tekstforfattere, oversættere og andre tekstautorere, herunder akademiske eksperter.

Foreningen kan licensere rettighederne på såvel eneretsgrundlag som ved aftalelicens.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningen har i 2021 opkrævet vederlagsindtægter på 9.232 t.kr. mod 9.221 t.kr. sidste år.

Resultatopgørelsen for 2021 udviser et resultat på 0 kr. mod 0 kr. sidste år, og foreningens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 0 kr. samt gæld til rettighedshaverne på 16.456 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Med virkning 1. januar 2022 fusionerer Forfatternes Forvaltningsselskab FMBA, som den fortsættende forening, med Radiokassen FMBA.

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder i øvrigt af væsentlig betydning for foreningens finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Vederlagsindtægter	9.232.341	9.221.159
Fordelt til rettighedshavere	-7.430.837	-7.444.499
Andre eksterne omkostninger	-188.775	-208.791
Bruttoresultat	1.612.729	1.567.869
1 Personaleomkostninger	-1.347.173	-1.405.401
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-209.605	-127.386
Resultat før finansielle poster	55.951	35.082
3 Øvrige finansielle omkostninger	-55.951	-34.484
Resultat før skat	0	598
4 Skat af årets resultat	0	-598
Årets resultat	0	0



Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Andre immaterielle rettigheder	291.822	501.427
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>291.822</u>	<u>501.427</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>291.822</u>	<u>501.427</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	4.276.142	6.900.000
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>7.732</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.276.142</u>	<u>6.907.732</u>
	Likvide beholdninger	<u>13.048.326</u>	<u>7.109.297</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.324.468</u>	<u>14.017.029</u>
	Aktiver i alt	<u>17.616.290</u>	<u>14.518.456</u>



Balance 31. december

Passiver		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Gældsforpligtelser			
	Indskud fra stiftere	940.487	940.487
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	940.487	940.487
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	165.000	223.754
6	Anden gæld	16.510.803	13.354.215
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.675.803	13.577.969
	Gældsforpligtelser i alt	17.616.290	14.518.456
	Passiver i alt	17.616.290	14.518.456



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	0	0
Egenkapital 1. januar 2021	0	0
	0	0



Noter

	2021 kr.	2020 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.213.425	1.287.643
Pensioner	118.956	105.826
Andre omkostninger til social sikring	14.792	11.932
	1.347.173	1.405.401
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på udviklingsprojekter	<u>209.605</u>	<u>127.386</u>
	209.605	127.386
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>55.951</u>	<u>34.484</u>
	55.951	34.484
4. Skat af årets resultat		
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>598</u>
	0	598



Noter

	31/12 2021	31/12 2020
	kr.	kr.
5. Andre immaterielle rettigheder		
Kostpris 1. januar 2021	665.713	36.900
Tilgang i årets løb	0	628.813
Kostpris 31. december 2021	665.713	665.713
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-164.286	-36.900
Årets afskrivninger	-209.605	-127.386
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-373.891	-164.286
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	291.822	501.427
6. Anden gæld		
Gæld til rettighedshavere udgør pr. 31. december 2021 kr. 16.456.234 mod kr. 13.223.555 pr. 31. december 2020.		


